El seguro colectivo de la escuela está contratado con la compañía Seguros Monterrey New York 
Life, tendrá vigencia del 17 de agosto de 2026 al 16 de agosto de 2027, con una suma asegurada 
de $7’500,000.00 (Siete millones quinientos mil de pesos 00/100 M.N.), un deducible de $2,500.00 
(Dos mil quinientos pesos 00/100M.N.), un coaseguro del 10% y Cobertura de Urgencias en el 
Extranjero (CUE). El costo es de $16,430.00 IVA incluido, por alumno.

Si son asegurados por su cuenta deberán entregar una carta de liberación de responsabilidad de 
gastos médicos para el colegio, anexa al final de esta publicación, y copia de la póliza vigente para

[...]

All students must be covered by a major medical insurance policy either by their family or through 
the school’s insurance company.

The school’s major medical insurance policy has been contracted with Seguros Monterrey New 
York Life and coverage begins on August 17, 2026, and ends August 16, 2027. The insured sum is 
$7,500,000.00 (Seven million five hundred thousand pesos 00/100 M.N.), with a $2,500 pesos 
deductible and a 10% co-payment charge.  The policy is valid nationwide and offers emergency 
coverage out of the country.  The cost to insure a student is $16,430.00 pesos, tax included.

If students are insured by their families, they must turn in a copy of the policy to the school.